
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

	
   1	
  

Prot.	
  digitale	
  n.	
  2486	
  /2021	
   	
   	
   	
   	
   Roncoferraro	
  (MN),	
  26	
  febbraio	
  2022	
  
	
  

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Albo	
  pretorio	
  on	
  line	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Al	
  Sito	
  WEB	
  

	
  
OGGETTO:	
  DETERMINA	
  DIRIGENZIALE	
  indizione	
  di	
  procedura	
  per	
  l’individuazione	
  di	
  un	
  esperto	
  inter-­‐
no/	
  esterno	
  per	
  Progetto	
  di	
  laboratorio	
  teatrale	
  “In	
  scena!”	
  (fondi	
  PDS),	
  tramite	
  avviso	
  pubblicato	
  sul	
  
sito	
  istituzionale.	
  
	
  

CUP:	
  B74D21000030004	
  
	
  

	
  
IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  

	
  
VISTA	
  	
   la	
   Legge	
   7	
   agosto	
   1990,	
   n.	
   241	
   “Nuove	
   norme	
   in	
   materia	
   di	
   procedimento	
  

amministrativo	
  e	
  di	
  diritto	
  di	
  accesso	
  ai	
  documenti	
  amministrativi”	
  e	
  ss.mm.ii.;	
  

VISTO	
  	
   il	
  DPR	
  275/99,	
  concernente	
  norme	
  in	
  materia	
  di	
  autonomia	
  delle	
  istituzioni	
  scolastiche;	
  	
  
VISTO	
  	
   il	
  Decreto	
  Legislativo	
  30	
  marzo	
  2001,	
  n.	
  165	
  art.7	
  comma	
  6	
  che	
  prevede	
  che	
  "le	
  ammini-­‐

strazioni	
  pubbliche	
  possano	
  conferire	
   incarichi	
   individuali,	
   con	
  contratti	
  di	
   lavoro	
  auto-­‐
nomo,	
   di	
   natura	
   occasionale	
   o	
   coordinata	
   e	
   continuativa,	
   ad	
   esperti	
   di	
   particolare	
   e	
  
comprovata	
  specializzazione";	
  

VISTO	
  	
   il	
  Decreto	
  Interministeriale	
  28	
  agosto	
  2018	
  n.129	
  “Regolamento	
  recante	
  istruzioni	
  gene-­‐
rali	
  sulla	
  gestione	
  amministrativo-­‐contabile	
  delle	
  istituzioni	
  scolastiche,	
  ai	
  sensi	
  dell'arti-­‐
colo	
  1,	
  comma	
  143,	
  della	
  legge	
  13	
  luglio	
  2015,	
  n.	
  107”	
  

VISTA	
  	
   la	
  Circolare	
  Funzione	
  Pubblica	
  n.2/2008;	
  

VISTO	
   il	
  Piano	
  Triennale	
  dell'Offerta	
  Formativa	
  dell'Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro,	
   lad-­‐
dove	
  riconosce	
  il	
  potenziamento	
  delle	
  abilità	
  espressivo-­‐comunicative	
  degli	
  studenti	
  del-­‐
la	
  scuola	
  secondaria	
  di	
  1°	
  grado	
  quale	
  elemento	
  fondante	
  dell'offerta	
  formativa	
  dell'isti-­‐
tuto;	
  

VISTA	
  	
   la	
  delibera	
  n. 10 del Collegio dei Docenti del 28/09/2021 con	
  	
  la	
  quale	
  è	
  stato	
  approva-­‐
to	
  il	
  progetto	
  di	
  laboratorio	
  teatrale	
  “In	
  scena!”	
  che	
  prevede	
  	
  l'intervento	
  di	
  un	
  esperto	
  
nelle	
  classi	
  prime	
  delle	
  scuole	
  Secondarie	
  di	
  primo	
  grado	
  di	
  Castel	
  d’Ario	
  e	
  Villimpenta;	
  

VISTA	
   la delibera n. 405 del Consiglio d’Istituto del 18/11/2021 con la quale è stato appro-
vato il Piano annuale dell’Offerta formativa dell’IC di Roncoferraro,	
  compreso	
  il	
  progetto	
  
di	
  laboratorio	
  teatrale	
  "In	
  scena!",	
  per	
  l'intervento	
  di	
  un	
  esperto	
  nelle	
  classi	
  prime	
  delle	
  
scuole	
  Secondarie	
  di	
  primo	
  grado	
  di	
  Castel	
  d’Ario	
  e	
  Villimpenta;	
  

VISTO	
   lo	
   stanziamento	
   di	
   €	
   675,00	
   nel	
   Piano	
   per	
   il	
   diritto	
   allo	
   studio	
   del	
   Comune	
   di	
   Castel	
  
d’Ario,	
  per	
  la	
  realizzazione	
  di	
  un	
  laboratorio	
  teatrale	
  nelle	
  classi	
  1^A	
  e	
  1^	
  B	
  della	
  	
  Scuola	
  
Secondaria	
  di	
  1°	
  grado;	
  



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

	
   2	
  

VISTO	
   lo	
  stanziamento	
  di	
  €	
  675,00	
  nel	
  Piano	
  per	
  il	
  diritto	
  allo	
  studio	
  del	
  Comune	
  di	
  Villimpenta,	
  
per	
  la	
  realizzazione	
  di	
  un	
  laboratorio	
  teatrale	
  nella	
  classe	
  1^A	
  della	
  Scuola	
  Secondaria	
  di	
  
1°	
  grado;	
  

VISTO	
  	
   il	
   regolamento	
   interno	
   per	
   la	
   disciplina	
   degli	
   incarichi/contratti	
   per	
   gli	
   esperti	
   esterni,	
  
approvato	
  dal	
  Consiglio	
  di	
  Istituto	
  con	
  delibera	
  n.	
  362	
  del	
  24	
  maggio	
  2021;	
  

TENUTO	
  CONTO	
  anche	
  delle	
  Linee	
  Guida	
  del	
  MIUR,	
  relative	
  al	
  reperimento	
  degli	
  esperti	
  per	
  particolari	
  
attività	
  e/o	
  Progetti;	
  

RILEVATA	
   la	
  necessità	
  di	
  incaricare	
  n.	
  1	
  esperto	
  interno/esterno	
  per	
  lo	
  svolgimento	
  del	
  Progetto	
  di	
  
laboratorio	
  teatrale	
  “In	
  scena!”	
  nelle	
  classi	
  prime	
  delle	
  Scuole	
  Secondarie	
  di	
  1°	
  grado	
  di	
  
Castel	
  d’Ario	
  e	
  Villimpenta;	
  	
  

	
  
DETERMINA	
  

	
  
1. di	
   procedere	
   all'individuazione	
   di	
   un	
   esperto,	
   interno/esterno	
   all'Istituzione	
   scolastica,	
   	
   per	
  

l’affidamento	
  del	
  progetto	
  di	
  laboratorio	
  teatrale	
  "In	
  scena!"	
  rivolto	
  agli	
  alunni	
  delle	
  classi	
  prime	
  
delle	
  	
  scuole	
  secondarie	
  di	
  1°	
  grado	
  di	
  Castel	
  d'Ario,	
  e	
  Villimpenta;	
  

2. di	
  procedere	
  all’affidamento	
  dell'incarico	
  con	
  il	
  metodo	
  della	
  trattativa	
  privata,	
  previo	
  esame	
  e	
  
valutazione	
   delle	
   offerte	
   pervenute	
   e	
   ad	
   insindacabile	
   giudizio	
   della	
   Commissione	
   nominata	
  
all’uopo	
  dall'istituzione	
  scolastica.	
  

	
  

L’affidamento	
  dell’incarico	
   verrà	
   conferito:	
  

• con	
   priorità	
   al	
   personale	
   docente	
   in	
   servizio	
   nell’IC	
   di	
   Roncoferraro	
   in	
   possesso	
   dei	
   requisiti	
  
previsti	
  nell’avviso	
  di	
  selezione;	
  

• a	
   personale	
   esterno	
   all’istituzione	
   scolastica,	
   nel	
   caso	
   non	
   ci	
   siano	
   competenze	
   professionali	
  
disponibili	
  all’interno	
  della	
  scuola.	
  

Requisito	
  di	
  ammissione:	
  esperienze	
  documentate	
  nella	
  realizzazione	
  di	
  attività	
  teatrali.	
  

Criteri	
  per	
  la	
  comparazione	
  delle	
  candidature	
  e	
  per	
  la	
  formulazione	
  della	
  graduatoria	
  	
  

CRITERI	
   PUNTI	
  

Qualità	
  della	
  programmazione	
  dell'attività	
   Punti	
  10	
  

Titoli	
  didattici	
  e	
  culturali:	
  partecipazione	
  a	
  corsi	
  di	
  
formazione	
  nella	
  materia	
  oggetto	
  dell'avviso	
  

Punti	
  1	
  per	
  ogni	
  corso	
  
massimo	
  3	
  punti	
  

Attività	
  professionale:	
  incarichi	
  e	
  progetti	
  realizzati	
  nella	
  
materia	
  oggetto	
  dell'avviso	
  

Punti	
  1	
  per	
  ogni	
  incarico/progetto	
  
massimo	
  2	
  punti	
  

TOTALE	
   Punti	
  15	
  	
  
	
  



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

	
   3	
  

3. di	
   procedere	
   alla	
   stipula	
   del	
   contratto	
   prima	
   dell'inizio	
   della	
   prestazione	
   per	
   un	
   totale	
   di	
   €	
  
1.350,00	
  IVA	
  compresa;	
  

4 di	
   impegnare	
   la	
   spesa	
   di	
   €	
   1.350,00	
   IVA	
   compresa,	
   e	
   di	
   imputarla	
   al	
   Progetto	
   P02/4	
   del	
   Pro-­‐
gramma	
  Annuale	
  dell’esercizio	
  finanziario	
  2022;	
  

5. di	
  disporre	
  che	
  il	
  pagamento	
  venga	
  effettuato	
  a	
  seguito	
  di	
  presentazione	
  di	
  fatture	
  elettroniche	
  	
  	
  
debitamente	
  controllate	
  e	
  vistate	
  in	
  ordine	
  alla	
  regolarità	
  e	
  rispondenza	
  formale	
  e	
  fiscale;	
  

6. che	
  il	
  responsabile	
  unico	
  del	
  procedimento	
  sia	
  il	
  Dirigente	
  scolastico	
  Mariella	
  Difato.	
  	
  
7. di	
  pubblicare	
  la	
  determina	
  all'Albo	
  pretorio	
  on	
  line	
  e	
  nella	
  sezione	
  Amministrazione	
  trasparente	
  

del	
  sito	
  istituzionale	
  dell'I.C.	
  di	
  Roncoferraro.	
  

	
  
Il	
  Dirigente	
  Scolastico	
  

Mariella	
  Difato	
  
	
  

Firmato	
  digitalmente	
  ai	
  sensi	
  del	
  Codice	
  
dell’Amministrazione	
  digitale	
  e	
  norme	
  ad	
  esso	
  connesse	
  
 


		2022-02-26T07:50:35+0100




